МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ЕКАТЕРИНИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ  №  36

П Р И К А З

      07.09.2022г.                                                                                     № 421/1- в

О мерах по повышению эффективности патриотического

воспитания обучающихся МАОУ Екатерининской гимназии №36

в 2022-2023 году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодёжной политики Краснодарского края от 15.08.2022 № 1884 «О мерах

по повышению эффективности патриотического воспитания обучающихся

образовательных организаций в 2022-2023 учебном году», департамента

образования администрации муниципального образования город Краснодар

от 06.09.2022.06. №1785 «О мерах по повышению эффективности

патриотического воспитания обучающихся муниципальных образовательных

организаций МО город Краснодар в 2022-2023», в целях реализации

Стратегии патриотического образования детей и молодёжи Краснодарского

края от 30.10.2017 №4514 «Об утверждении стратегии патриотического

образования детей и молодёжи Краснодарского края, письмом

Минпросвещения России от 17.06.2022 № АБ-1611/06 «О направлении

Стандарта церемониала» в целях повышения уровня эффективности

патриотического воспитания обучающихся и молодёжи в 2022-2023 учебном

году, повышения эффективности патриотического воспитания обучающихся

МАОУ Екатерининской гимназии №36 в 2022-2023 учебном году»

приказываю:

1. Заместителю директора по ВР Максимовой Г.М. обеспечить:

-  координацию деятельности по проведению еженедельного «Урока

мужества;

-  еженедельную церемонию подъема (спуска) Государственного флага

Российской Федерации, флага Краснодарского края и МО Краснодар.

        2.   Заведующей школьной библиотекой Лазаревой Е.В.   срок до

13.09.2022 оформить в школьной библиотеке тематическую выставку и

сформировать рекомендуемые списки литературы в помощь педагогам по

проведению еженедельного «Урока мужества».

       3.         Советнику директора по воспитанию  Коврыгиной Ю.В.

активизировать работу по организации деятельности общественных

объединений: РДШ, юнармейского отряда «Память», «Орлята России»,

«Юных жуковцев».

      4.       Классным руководителям 1-11 классов:

- включить Урок мужества в план воспитательной работы;

- проводить Урок мужества, согласно алгоритму проведения  (приложение 1)

и календарю памятных дат, рекомендуемых для проведения Уроков

мужества на 2022-2023 учебный год (приложение 2);

- приглашать  на Уроки ветеранов Великой Отечественной войны,

представителей органов власти, общественных объединений гражданской и

военно-патриотической направленности;

- продолжить шефскую работу движения с ветеранами Великой

Отечественной войны;

- продолжить работу по присвоению классам имен Героев Отечества,

выдающихся государственных деятелей и заслуженных земляков;

- организовать проведение   экскурсий по местам боевой славы и памятным

местам города Краснодара и Кубани в осенне-весенний и летний период.

       5. Учителям истории продолжить работу по просмотру документальных

фильмов военно-патриотической тематики с последующим их обсуждением.

       6. Руководителю музея Харлашкину В.В. активизировать работу по

пополнению музейных экспозиций.

      7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ Екатерининской гимназии №36  Н.Н. Давыдова

С приказом ознакомлены:

класс ФИО классного руководителя класс ФИО классного руководителя

1а Поцикайлина Р.Г. 6б Меликьян К.В.

1б Кириченко И.Ю. 6в Дедюхина Н.Б.

1в Сиропова М.А. 7а Магомедова З.О.

2а Дидина Ю.Г. 7б БабичеваЕ.Г.

2б Алимова Н.И. 7в Лисовская Г.В.

2в Павлова Е.В.. 8а Дюваль-Строева Е.Е

3а Пашковская Е.П. 8б  Бабаян Э.Г.

3б Малая Э.А. 8в  Чуб О.И.

3в Яковлева Л.В. 9а Лобода И.О.

4а Воронина Е.Г. 9б Перепелица Е.Б.

4б Рябцева Т.Г. 9в Решетняк Н.В.

4в Лунёва И.А. 10а Костенко С.Г.

5а Диянова С.А. 10б Жердева Т.В.

5б Голубова А.В. 11а Ванян Г.Б.

5в Ефимова П.В. 11б Гайдук Я.С.

6а Белоусова С.Ю.  Харлашкин В.В.

 Коврыгина Ю.В.  Давиденко С.В.

 Лазарева Е.В.

		2022-09-13T12:00:14+0300
	Давыдова Надежда Николаевна
	Я являюсь автором этого документа